
UCHWAŁA NR XIII/116/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 października 2015 r.

w sprawie opłaty uzdrowiskowej

Na podstawie art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849,  z późn. zm.1) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę uzdrowiskową na terenie Miasta Inowrocławia.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej za każdą rozpoczętą dobę pobytu 
w Inowrocławiu w wysokości 4,20 zł.

§ 3. 1. Opłata uzdrowiskowa jest płatna za każdą rozpoczętą dobę pobytu.
2. Osoby, od których pobiera się opłatę, zobowiązane są do jej uiszczenia bez 

wezwania, najpóźniej w ostatnim dniu pobytu.

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa.
2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej wyznacza się:
1) zakłady lecznictwa uzdrowiskowego w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 28 lipca 

2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej 
oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 651, z późn. zm.2);

2) osoby fizyczne, osoby prawne i inne jednostki organizacyjne prowadzące obiekty 
hotelarskie w rozumieniu art. 36 ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 196, z późn. zm.3);

3) osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w zakresie wynajmu kwater 
prywatnych.

§ 5. Osoby wymienione w art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych przebywające w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego, 
obiektach hotelarskich lub w kwaterach prywatnych, o których mowa w § 5 ust. 2, uiszczają 
opłatę uzdrowiskową upoważnionemu inkasentowi.

§ 6. Inkasentom opłaty uzdrowiskowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 6% 
pobranych i terminowo odprowadzonych opłat.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXVI/509/2013 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
28 października 2013 r. w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, terminów płatności 
oraz wysokości stawki opłaty uzdrowiskowej na terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej 
opłaty w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego poz. 3210).

Id: 1BA60813-2580-432F-A194-3D9E49D62D3B. Podpisany Strona 1 z 3



§ 9. Uchwałę ogłasza się w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 
1 stycznia 2016 r.

 
Przewodniczący Rady Miasta Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r.  poz. 528, 699, 774, 
1045 i 1283.
2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 742.
3] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r.  poz. 822 oraz z 2015 r. 
poz. 390 i 1164.

Id: 1BA60813-2580-432F-A194-3D9E49D62D3B. Podpisany Strona 2 z 3



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowroclawia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Projekt uchwały wynika ze zmiany ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z późn. zm.), wg której ustawodawca
upoważnił rady gmin do podejmowania fakultatywnych decyzji o wprowadzeniu opłaty
uzdrowiskowej na swoim terenie.

Projekt uchwały zawiera stawkę opłaty uzdrowiskowej na poziomie dotychczas
obowiązującym. Przewiduje się, że przyszłoroczne wpływy wyniosą 1 800 tys. zł oraz Miasto
otrzyma dotację z budżetu państwa w kwocie równej wpływom z opłaty uzdrowiskowej.

Mając powyższe na względzie wywołanie uchwały jest uzasadnione.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega ogłoszeniu w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

 
Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie opłaty uzdrowiskowej w głosowaniu
jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 23 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwały głosowało 21 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 2.

-

Id: 1BA60813-2580-432F-A194-3D9E49D62D3B. Podpisany Strona 3 z 3




